opinionem enarravit ac persequi-
tur. Quamquam nos quidem ei
neutiquam de omnibus assenti-
mur. conf. etiam Schleierm.
Interp. Germ. p. 695 sqq. Cou-
sin. Oeuvres de Platon. Vol. XV.
p. 355—371. Susemihl. Genet.
Entwickel. d. Platon. Philos. Vol.
II. p. 244 sq. Nobis quid videat-
ur, paucis significasse satis erit.
Statuit igitur philosophus tria
voluptatum genera, unum sin-
cerarum, duo adulterarum, ultra
quarum terminos tyrannum pro-
gredi arbitratur. Itaque secun-
dum ipsam voluptatum naturam
tyrannum tertio gradu a vera
voluptate abesse censet. Quibus
ita positus numero isto ternario
ita utitur, ut primum eius ope
multiplicet numeros intervallo-
rum, quibus quinque civitatum
principes vel cives, in binas illi
classes secundum trina membra
descripti, a se invicem distare,
hoc est, pro sua quique condi-
tione a vera voluptate abesse
iudicandi sint. Quo negotio per-
fecto huic ipsum numerum isto
modo auctum eumque planum
(ἐπίπεδον) ac secundum τὸ
μήκος exploratum etiam secun-
dum δύναμιν καὶ αὔξην, per
secundam potentiam atque
tertium auctum, multiplicat,
quo denique plene appareat, quan-
to intervallo tyrannus secundum

ἐρη. Τριῶν ἡδονῶν, ὡς ἔοικεν, οὐσῶν, μιᾶς μὲν
γνησίας, δυοῖν δὲ νόθων, τῶν νόθων εἰς τὸ ἐπέ-
κεινα ὑπερβάς ὁ τύραννος, φυγῶν νόμον τε καὶ λό- C
γον, δούλαις τισὶ δορυφόροις ἡδοναῖς ξυνοικεῖ, καὶ
ὅπως ἐλαττοῦται οὐδὲ πᾶν ῥάδιον εἰπεῖν, πλὴν
ἴσως ᾧδε. Πῶς; ἔφη. Ἀπὸ τοῦ ὀλιγαρχικοῦ τρίτος
που ὁ τύραννος ἀφροσύνη· ἐν μέσῳ γὰρ αὐτῶν ὁ

A. νόθων exhibere ac primitus νόθων, non νόθων scriptum ha-
buisse. Pro τῶν νόθων male Steph. τὸ νόθον.

C. καὶ ὅπως ἐλ.] ὅπως Par. A. Ven. E. Vind. Vat. m.
Flor. a. c. a. γ. Ante Schn. erat ὅπως.

ἐν μέσῳ γὰρ αὐτῶν ὁ δημ.] Steph. αὐτῶν. Vind. Par. K.

utramque rationem ab optimo
principio vel aristocratico di-
stare putandus sit. Redit vero
omnis ratio eius huc. Constituit
philosophus supra quinque civi-
tatum genera hoc ordine sese ex-
cipientia: aristocratiam, quam
eandem etiam ut regalem prin-
cipatum informat, timocra-
tiam, oligarchiam, demo-
cratiam, denique tyranni-
dem. Iam vero tyrannum ab
oligarchico tribus gradibus,
oligarchico vero ab aris-
tocratico vel regali prin-
cipe item tribus gradibus di-
stare animadvertit. Quos quidem
gradus non iam ita dinumerat,
ut sex esse intelligantur, sed
potius multiplicando auget, ita
ut terni, hoc est, noveni
emergant. Nempe vis ternionis,
qua efficitur graduum multipli-
catio, utique exinde repetenda
est, quod tyrannus indicatus est
a sincera voluptate tertio gradu
remotus esse. Iam vero post-
quam hac ratione demonstratum
est, tyrannum secundum nume-
rum planum sive ἐπίπεδον (h.
e. simplex quadratum) novem
gradibus abesse a sincerae vol-
uptatis fructu, deinde etiam pro-
ceditur longius. Informavit enim
philosophus vim voluptatis non
tantum ut linea vel longitudine

porrectam, sed etiam ut exten-
sam in latitudinem sive ut cubi-
cam. In quo fortasse secutus
est Pythagoreos, quos ipsos quo-
que constat virtutes et vitia ad
numeros retulisse, ut nec mirum
videatur, si etiam voluptates ad
eandem trutinam exigere studue-
rint. Nimirum cubicam illi rati-
onem, si quid iudicare possu-
mus, ideo maxime respectave-
runt, quia virtutum, vitiorum,
sensuum, voluptatum denique,
materiam quasi quandam vel sub-
stantiam esse intelligere sibi visi
sunt, qua vis ipsorum absolute-
retur. Haec igitur causa vide-
tur esse, cur Plato voluptatis
adulterae cum voluptate sincera
comparationem etiam ad cubi-
cam mensuram revocandam sta-
tuerit. Quam quidem mensuram
ipse significavit verbis: κατὰ
δύναμιν καὶ τὴν τρίτην αὔξην.
Etenim δύναμις mathematicis
Graecis est potentia, impri-
mis secunda vel quadrata, si-
cuti ad Theaeteti locum p. 147.
D. ostendimus. Quare apte sub-
iungitur: καὶ τρίτην αὔξην, quo
significatur tertia potentia.
Itaque numerus novenarius, qui
primitus ex ternione ut radice
ortus est ἐπίπεδος, iam rursus
semet ipso tertia potentia ad-
augetur, hoc modo: $9 \times 9 = 81$.

δημοτικὸς ἦν. Ναί. Οὐκοῦν καὶ ἡδονῆς τρίτῳ εἰδῶ-
 λῳ πρὸς ἀλήθειαν ἀπ' ἐκείνου ξυνοικοῦ ἄν, εἰ τὰ
 πρόσθεν ἀληθῆ; Οὕτως. Ὁ δὲ γε ὀλιγαρχικὸς ἀπὸ
 D τοῦ βασιλικοῦ αὐτῷ τρίτος, ἐὰν εἰς ταῦτόν ἀριστοκρα-
 τικὸν καὶ βασιλικὸν τιθώμεν. Τρίτος γάρ. Τριπλα-
 σίου ἄρα, ἦν δ' ἐγὼ, τριπλάσιον ἀριθμῷ ἀληθῶς
 ἡδονῆς ἀφῆσθηκε τύραννος. Φαίνεται. Ἐπίπεδον ἄρ',
 ἔφη, ὡς εἶκε, τὸ εἶδωλον κατὰ τὸν τοῦ μήκους ἀρι-

Vat. m. Flor. a. c. a. δημοκρατικός, quod in Par. A. superscriptum est.

D. καὶ τρίτην αὐξήν] τὴν vulgo ante τρίτην interpositum om. Par. A. Vind. Φ. Vat. m. Flor. a. γ. Eiecerunt etiam Schn. Turr. Herm.

E. τελεωθειση τῆ π.] Sic Vat. Θ. Par. DK. Ven. II. pro

et $9 \times 81 = 729$. qui ipse est numerus ille tyrannicus, qui indicat, quantum discriminis inter optimum optimae civitatis principem atque tyrannum felicitatis habita ratione intercedat. Quae omnia quo clarius perspiciantur, non inutile erit rem in tabula descriptam sub oculorum conspectu posuisse:

	longi- tudo	lati- tudo
I. aristocrati- as. regalis principatus:	}	1:9
II. timocra- tia		3
III. oligarchia		×
IV. democratia		3
V. tyrannis		×
	9	729

Iam vero ubi disquirimus, quid consilii Plato in his ita explicandis sequutus esse putari debeat, res nobis quidem neutiquam adeo obscura videtur, ut explicari nequeat. Nam quum libro octavo atque nono uberima disputatione τὸ ποιόν sive qualitatem felicitatis et infelicitatis variorum imperio-